Alia rã.

Quomodo grauius de
 uat mouentur à pãticipet
 h' uatibus.

insequenti ipse plinet et in loco natu ut nunt
 no in e' q' loci a gravitate illi e' tribuendy. en' igr
 naa mung a genitore deponat ut gravia &
 levia in suis locis natibz g'p'nat' e' d'z et
 est opem ac mediu' ex libere quo in ea frate
 tum immediate post gravitate si exha. ita g'roni
 tum quodisunq' ad illis distincta fuerit in par
 in oibz no cernat. Atq' hoc mediu' p'cedit
 e' ipse corpus gravium & leviu' moty q' a g'ra
 te efficiendy e' e' d'z tribuendy.

Secunda sententia.

10.

Secunda sententia e' Gregorij Primum dicitur p'prio
 de servatorem e' q' ipse natu' gravia & levia a
 g'ra te moveri s' a scripto de s'bant p' p'p'p'
 magis natu' corpus gravi & levi moty sunt
 ad locum. In natem, quam igni v'z calefactio
 qua' oibz in no' h'bz g'ra'ces intales q' an' nati
 moty cordis & a spirato qua' naa illi h'nt sunt
 appetitio. s' hoc n' it a g'ra'ce q' nec moty
 gravium & leviu' ad suu' ^{locum} natu' q' d'z
 de ffiteo 2do p'p'p' e' d'z natu' in h'c
 distingui ab artificialibz q' illa h'ant in e'
 p'ncipio in r'nsu' suu' moty h'c e' n' n' n' n'
 q' gravia & levia h'nt in se p'ncipiu' n' n' n'
 in suu' moty q' a scripto a' a g'ra'ce ac

10.

moueri. Nec dicitur per illud esse principium passivum
 ad et actiua hinc in se principium passivum
 sui motus quod est hoc per se in principio actiua
 et illis distinguntur. Item dicitur non esse
 per se esse in his partibus et angustia non sub illa
 generentur in motu inchoat quod per in his motu
 ab in vno et actiua principio efficiatur. et hoc
 quod lapis descendit ferre ut mouet a suo loco na-
 turali, ut a medio, ut a gravitate ut a se, hinc
 proca dicitur non potest per se. Item per se quod leguntur
 in mouet ut ferre cum motu et metaphisicis
 in 2do quod medium indifferentem est ad motum
 ferre et ad motum descendit, et si aer v. g. ut
 est medium ignis transeuntibus moueret ignem
 ferre et terra descendit sequitur quod idem alium
 nature per se moueret ad plures diffinitos lo-
 cales et secundum motu gradibus quod fieri non potest.
 Nec mouet a gravitate quod fieri potest et scire
 potest ut gravitas non sit amplius dum lapis u. g. mouet
 et est sit non sit hoc sit cum lapide moto. et dicitur
 est lapidem a se et a principio suo in 2do moueri
 descendit. Contra hanc sententiam multa obijciuntur
 1o arguta per se in hoc lib. 8uo. c. 4o de quod mouet
 ferre est at, graue et leue non est at quod non mouet
 a seipso. 2do de quod mouet ferre potest offerre

per se.

per se.

Contra hanc sententiam multa obijciuntur.

1o.

2o.

obstat q' in q' ista q' uis uis cordis ^{neo} q' no t'zes dicit g'of 232.
R. deit si aut' hanc
 scilicet ad nullu' g'ramm' & s'itane mouere se pro eo,
 tra sum' locum uacatem quauit conera extra illum
 g'ratulu' eundem s'it' m'it'g' reu'pare possint. Ad alle R. deit ad alle
 in' tr' forma' q' e' p'incipiu' effectiuu' motu' co'at' dis
 tingui a' ma' q' e' p'incipiu' e'ig'le' motu' recepti
 u' q' s'abit e' ad hoc ut nom'es de motu' d'icant
 ee' diu'ersa. Praterca sic pro sua g'ra sane sentiam Obiectio g' b'anc
tra
 arguant' citati aut' s'ob: s'it' passio' ai officiu' ab eo
 q' g'rat' illam rem s' ee' in loco s'it' e' passio' leuia'
 ee' esse d'ic'it' est passio' g'raui' q' g' g'raui' & leuia'
 s'it' in s'it' locu' effectiu' p'p'e ac p'incipiat' a' g'raui',
 s'it'g: Sed g'raui' & leuia' p'p'e aug'ent' s'it' locum
 & motu' q' moueat' ad loca sua uacata p'p'e &
 p'incipiat' a' g'raui' s'it'g. R. deit p'ost' p'o' reg' Maier: s'ol'io' p'o'
 Nam d'ic'it' v'g' g'raui' s'it' & rem'it' effectiu'
 ab eo q' aliu' locu' g'rat' a' forma' n' s'it' g'raui',
 & p'p'e ac im'ediati' marat' R. deit e' do' Quicq' s'ol'io' r'ita
 s'it' & alijs' passio'ib' s'it' falsa' ut co'ite' ad modum
 dubia' ee' maiore' et passio'ib' q' g'raui' u'it' co'
 ab e'p't'isec' aug'ent' e' ee' in loco. quod n' i' g'raui' e'
 non p'endat' ista passio' inde manifesta' est q' s'it' g'raui'
 extra calum' s'it' d'ic'it' u'it' g'raui' ee' & s'it' hanc
 passio'ne' a' s'it' ino' a' s'it' illam qu' h'ic' s'it' g'raui'

epha sunt loci gravitatis. Demum hoc modo rationatur
quod duo quidam ita sese habent ut resisto impediunt
alterum naturae sequenti ad alterum tunc à quibus unum
est ab eodem est de alterumque gravitatis de ferri dorsum
ita sese habent quod in gravitatis sit immediate à gravitate
et tendere dorsum erit immediate ab eodem. Respondeo
tinguendo Maiorem Mediate ut immediate iam
in gravitatis est immediate à forma gravitatis sunt
tendit est à forma tenuis à gravitate à infirmitate
dicitur. Demum non valet argutio ista: quia est à sua
causa efficiente sunt effectus alij quod est quod seipsum
movere non est ut quod movetur à gravitate est potentia
accidentali ad alium nempe ad motum. Negatur haec
consequens nam eodem modo liceret arguari et animam
si videtur aut immediate est à sua causa efficiente sunt
gravitatis de ab ipso habet vim motivam et omnia quod non
movere à seipso immediate. Quamvis verbe dicitur
neg. gravitatis de tenuis immediate movetur à gravitate
ad alium extrinsecum; sed hoc nihil aliud est dicitur quod
gravitatis de tenuis quod dicitur à gravitate nullam vim
immediate hoc motu sese movetur ut est de physica
quod est. Quod non sicut cap. 4. sub finem defectus
verbis testatur gravitatis de tenuis ut à gravitate sunt